



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 168/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresas do ramo pertinente, para formação do Sistema de Registro de Preços para futuro fornecimento de "BOMBAS SUBMERSAS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS, Prefeitura Municipal de Brasil Novo.*

Fornecedor : COMERCIAL MARISTELA LTDA - 01.907.490/0001-77

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 3,61	R\$ 361,00	R\$ 3,73	R\$ 373,00	—	R\$ 0,12
Descrição: Abraçadeira 9x13										
1	100,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 4,38	R\$ 438,00	R\$ 4,52	R\$ 452,00	—	R\$ 0,14
Descrição: Abraçadeira 12x16										
1	100,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 20,91	R\$ 2.091,00	R\$ 21,49	R\$ 2.149,00	—	R\$ 0,58
Descrição: Abraçadeira super 2										
1	100,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 23,05	R\$ 2.305,00	R\$ 23,69	R\$ 2.369,00	—	R\$ 0,64
Descrição: Abraçadeira super 2,1/2										
1	100,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 24,24	R\$ 2.424,00	R\$ 24,91	R\$ 2.491,00	—	R\$ 0,67
Descrição: Abraçadeira super 3										
1	100,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 24,48	R\$ 2.448,00	R\$ 25,16	R\$ 2.516,00	—	R\$ 0,68
Descrição: Abraçadeira super 4										
1	100,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 28,43	R\$ 2.843,00	R\$ 29,21	R\$ 2.921,00	—	R\$ 0,78
Descrição: Abraçadeira super 5										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.415,68	R\$ 28.313,60	R\$ 1.453,45	R\$ 29.069,00	—	R\$ 37,77
Descrição: Base de ferro ajustável										
1	8,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 8.449,98	R\$ 67.599,84	R\$ 8.675,33	R\$ 69.402,64	—	R\$ 225,35
Descrição: Bomba king KMU4 F11 s/motor										
1	12,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 15.099,98	R\$ 181.199,76	R\$ 15.502,67	R\$ 186.032,04	—	R\$ 402,69
Subtotal Adjudicado R\$ 2.315.348,23							Subtotal Orçado: R\$ 2.375.925,85		2,5496 %	R\$ 60.577,62

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bomba king KMU4 F11 tri 12,5 cv										
1	10,00	UNIDADE	LEÃO	LEÃO	R\$ 5.068,70	R\$ 50.687,00	R\$ 5.203,89	R\$ 52.038,90	--	R\$ 135,19
Descrição: Bomba submersa com quadro 3 cv										
1	20,00	UNIDADE	LEÃO	LEÃO	R\$ 11.878,00	R\$ 237.560,00	R\$ 12.194,77	R\$ 243.895,40	--	R\$ 316,77
Descrição: Bomba submersa com quadro 5 cv										
1	20,00	UNIDADE	LEÃO	LEÃO	R\$ 18.018,27	R\$ 360.365,40	R\$ 18.498,48	R\$ 369.969,60	--	R\$ 480,21
Descrição: Bomba submersa com quadro 7,5 cv										
1	100,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 50,68	R\$ 5.068,00	R\$ 51,33	R\$ 5.133,00	--	R\$ 0,65
Descrição: Cabo de bateria 35mm										
1	400,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 21,41	R\$ 8.564,00	R\$ 21,56	R\$ 8.624,00	--	R\$ 0,15
Descrição: Cabo pp 3x4										
1	45,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 23,85	R\$ 1.073,25	R\$ 24,64	R\$ 1.108,80	--	R\$ 0,79
Descrição: Cola de alta temperatura silicone										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 101,23	R\$ 2.024,60	R\$ 103,95	R\$ 2.079,00	--	R\$ 2,72
Descrição: Cola kit reparo										
1	45,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 16,33	R\$ 734,85	R\$ 16,79	R\$ 755,55	--	R\$ 0,46
Descrição: Cola pra junta 70 ML										
1	40,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 32,98	R\$ 1.319,20	R\$ 33,88	R\$ 1.355,20	--	R\$ 0,90
Descrição: Correia em v B-68										
1	40,00	UNIDADE	MWM	MWM	R\$ 39,09	R\$ 1.563,60	R\$ 40,15	R\$ 1.606,00	--	R\$ 1,06
Descrição: Correia ventoinha mwm										
1	75,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 31,81	R\$ 2.385,75	R\$ 32,68	R\$ 2.451,00	--	R\$ 0,87
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1										
1	150,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 72,13	R\$ 10.819,50	R\$ 74,07	R\$ 11.110,50	--	R\$ 1,94
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1 1/2										
1	75,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 50,91	R\$ 3.818,25	R\$ 52,29	R\$ 3.921,75	--	R\$ 1,38
Descrição: Curva Galvanizada 90° 1 1/4										
1	45,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 99,58	R\$ 4.481,10	R\$ 102,26	R\$ 4.601,70	--	R\$ 2,68
Subtotal Adjudicado R\$ 2.315.348,23							Subtotal Orçado: R\$ 2.375.925,85		2,5496 %	R\$ 60.577,62



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Curva Galvanizada 90° 2										
1	75,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 22,06	R\$ 1.654,50	R\$ 22,67	R\$ 1.700,25	--	R\$ 0,61
Descrição: Curva Galvanizada 90° 3/4										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 32,20	R\$ 644,00	R\$ 33,08	R\$ 661,60	--	R\$ 0,88
Descrição: Engate rápido tipo A 1										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 57,43	R\$ 1.148,60	R\$ 58,98	R\$ 1.179,60	--	R\$ 1,55
Descrição: Engate rápido tipo A 2										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 79,92	R\$ 1.598,40	R\$ 82,07	R\$ 1.641,40	--	R\$ 2,15
Descrição: Engate rápido tipo a 3										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 101,69	R\$ 2.033,80	R\$ 104,42	R\$ 2.088,40	--	R\$ 2,73
Descrição: Engate rápido tipo A 4										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 124,78	R\$ 2.495,60	R\$ 128,13	R\$ 2.562,60	--	R\$ 3,35
Descrição: Engate rápido tipo A 5										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 53,85	R\$ 1.077,00	R\$ 55,31	R\$ 1.106,20	--	R\$ 1,46
Descrição: Engate rápido tipo c 1										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 105,64	R\$ 2.112,80	R\$ 108,48	R\$ 2.169,60	--	R\$ 2,84
Descrição: Engate rápido tipo C 2										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 181,25	R\$ 3.625,00	R\$ 186,10	R\$ 3.722,00	--	R\$ 4,85
Descrição: Engate rápido tipo C 3										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 192,18	R\$ 3.843,60	R\$ 197,33	R\$ 3.946,60	--	R\$ 5,15
Descrição: Engate rápido tipo C 4										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 241,26	R\$ 4.825,20	R\$ 247,71	R\$ 4.954,20	--	R\$ 6,45
Descrição: Engate rápido tipo C 5										
1	90,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 3,57	R\$ 321,30	R\$ 3,69	R\$ 332,10	--	R\$ 0,12
Descrição: Estopa p/ limpeza										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 22,17	R\$ 443,40	R\$ 22,78	R\$ 455,60	--	R\$ 0,61
Descrição: Fita para isolamento térmico descarga										
1	40,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 126,21	R\$ 5.048,40	R\$ 129,59	R\$ 5.183,60	--	R\$ 3,38
Descrição: King 2880 Selo mecânico										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.315.348,23							Subtotal Orçado: R\$ 2.375.925,85		2,5496 %	R\$ 60.577,62



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 710,54	R\$ 14.210,80	R\$ 729,51	R\$ 14.590,20	--	R\$ 18,97
Descrição: King eixo PR1651 KMU 4 304										
1	10,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 1.259,85	R\$ 12.598,50	R\$ 1.293,47	R\$ 12.934,70	--	R\$ 33,62
Descrição: King eixo PR19882 KMU6 304										
1	20,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 725,67	R\$ 14.513,40	R\$ 744,33	R\$ 14.886,60	--	R\$ 18,66
Descrição: King estagio PR9036 KMU										
1	20,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 557,77	R\$ 11.155,40	R\$ 571,85	R\$ 11.437,00	--	R\$ 14,08
Descrição: King PR8699 rotor KMU estagio abert										
1	20,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 332,62	R\$ 6.652,40	R\$ 340,85	R\$ 6.817,00	--	R\$ 8,23
Descrição: King PR9821 rotor KMU fechado										
1	20,00	UNIDADE	KING	KING	R\$ 346,48	R\$ 6.929,60	R\$ 355,23	R\$ 7.104,60	--	R\$ 8,75
Descrição: King PR9983 Rotor KMU carcaça										
1	300,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 14,98	R\$ 4.494,00	R\$ 15,40	R\$ 4.620,00	--	R\$ 0,42
Descrição: Luva de pvc roscavel 40										
1	300,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 25,28	R\$ 7.584,00	R\$ 25,67	R\$ 7.701,00	--	R\$ 0,39
Descrição: Luva de pvc roscavel 50										
1	12,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.264,48	R\$ 15.173,76	R\$ 1.297,71	R\$ 15.572,52	--	R\$ 33,23
Descrição: Luva elástica mwm										
1	150,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 14,10	R\$ 2.115,00	R\$ 14,37	R\$ 2.155,50	--	R\$ 0,27
Descrição: Luva Galvanizada 1										
1	150,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 23,60	R\$ 3.540,00	R\$ 23,61	R\$ 3.541,50	--	R\$ 0,01
Descrição: Luva Galvanizada 1 1/2										
1	150,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 19,61	R\$ 2.941,50	R\$ 20,53	R\$ 3.079,50	--	R\$ 0,92
Descrição: Luva Galvanizada 1 1/4										
1	150,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 5,03	R\$ 754,50	R\$ 5,13	R\$ 769,50	--	R\$ 0,10
Descrição: Luva Galvanizada 1/2										
1	150,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 36,08	R\$ 5.412,00	R\$ 36,96	R\$ 5.544,00	--	R\$ 0,88
Descrição: Luva Galvanizada 2										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.315.348,23						Subtotal Orçado: R\$ 2.375.925,85		2,5496 %		R\$ 60.577,62



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 6,36	R\$ 954,00	R\$ 6,55	R\$ 982,50	--	R\$ 0,19
Descrição: Luva Galvanizada 3/4										
1	225,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 15,00	R\$ 3.375,00	R\$ 15,40	R\$ 3.465,00	--	R\$ 0,40
Descrição: Mangueira sucção de 1 pol										
1	225,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 27,21	R\$ 6.122,25	R\$ 27,72	R\$ 6.237,00	--	R\$ 0,51
Descrição: Mangueira sucção de 1,1/2										
1	300,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 54,52	R\$ 16.356,00	R\$ 55,44	R\$ 16.632,00	--	R\$ 0,92
Descrição: Mangueira sucção de 2										
1	200,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 78,33	R\$ 15.666,00	R\$ 80,08	R\$ 16.016,00	--	R\$ 1,75
Descrição: Mangueira sucção de 2,1/2										
1	200,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 95,12	R\$ 19.024,00	R\$ 97,53	R\$ 19.506,00	--	R\$ 2,41
Descrição: Mangueira sucção de 3										
1	800,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 6,16	R\$ 4.928,00	--	R\$ 0,16
Descrição: Mangueira trançada 5/16										
1	300,00	METRO	UNIV	UNIV	R\$ 25,21	R\$ 7.563,00	R\$ 25,67	R\$ 7.701,00	--	R\$ 0,46
Descrição: Mangueira trançada de 1										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 6.299,98	R\$ 125.999,60	R\$ 6.468,00	R\$ 129.360,00	--	R\$ 168,02
Descrição: Motor elétrico rural 10 cv										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 7.499,98	R\$ 149.999,60	R\$ 7.700,00	R\$ 154.000,00	--	R\$ 200,02
Descrição: Motor elétrico rural 12,5 cv										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 8.285,91	R\$ 165.718,20	R\$ 8.505,93	R\$ 170.118,60	--	R\$ 220,02
Descrição: Motor elétrico rural 15,0 cv										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 7.966,36	R\$ 159.327,20	R\$ 8.178,43	R\$ 163.568,60	--	R\$ 212,07
Descrição: Motor elétrico rural 7,5 cv										
1	40,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 35,18	R\$ 1.407,20	R\$ 35,93	R\$ 1.437,20	--	R\$ 0,75
Descrição: Niple de alumínio 1,1/2										
1	40,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 55,38	R\$ 2.215,20	R\$ 56,47	R\$ 2.258,80	--	R\$ 1,09
Subtotal Adjudicado R\$ 2.315.348,23						Subtotal Orçado: R\$ 2.375.925,85		2.5496		R\$ 60.577,62



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Niple de alumínio 2											
1	40,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 43,35	R\$ 1.734,00	R\$ 44,15	R\$ 1.766,00	--	R\$ 0,80	
Descrição: Niple rosca ranhura de 3											
1	40,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 70,86	R\$ 2.834,40	R\$ 71,87	R\$ 2.874,80	--	R\$ 1,01	
Descrição: Niple rosca ranhura de 4											
1	40,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 109,98	R\$ 4.399,20	R\$ 112,93	R\$ 4.517,20	--	R\$ 2,95	
Descrição: Niple rosca ranhura de 5											
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 132,64	R\$ 2.652,80	R\$ 135,52	R\$ 2.710,40	--	R\$ 2,88	
Descrição: Polia de alumínio 3B120											
1	60,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 10,06	R\$ 603,60	R\$ 10,27	R\$ 616,20	--	R\$ 0,21	
Descrição: Produto de limpeza pesada											
1	10,00	UNIDADE	LEÃO	LEÃO	R\$ 2.724,98	R\$ 27.249,80	R\$ 2.797,67	R\$ 27.976,70	--	R\$ 72,69	
Descrição: Quadro pra bomba submersa 5 A 7 CV											
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 357,98	R\$ 10.739,40	R\$ 367,55	R\$ 11.026,50	--	R\$ 9,57	
Descrição: Registro de gaveta 2											
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 458,98	R\$ 13.769,40	R\$ 471,24	R\$ 14.137,20	--	R\$ 12,26	
Descrição: Registro de gaveta 3											
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.525,12	R\$ 45.753,60	R\$ 1.565,67	R\$ 46.970,10	--	R\$ 40,55	
Descrição: Registro de gaveta 4											
1	60,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 45,86	R\$ 2.751,60	R\$ 46,20	R\$ 2.772,00	--	R\$ 0,34	
Descrição: Rolamento 6307											
1	60,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 49,80	R\$ 2.988,00	R\$ 50,31	R\$ 3.018,60	--	R\$ 0,51	
Descrição: Rolamento 6308											
1	60,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 63,83	R\$ 3.829,80	R\$ 64,68	R\$ 3.880,80	--	R\$ 0,85	
Descrição: Rolamento 6309											
1	60,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 205,25	R\$ 12.315,00	R\$ 210,47	R\$ 12.628,20	--	R\$ 5,22	
Descrição: Rolamento 6312											
1	70,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 73,12	R\$ 5.118,40	R\$ 74,95	R\$ 5.246,50	--	R\$ 1,83	
Subtotal Adjudicado R\$ 2.315.348,23							Subtotal Orçado: R\$ 2.375.925,85		2,5496%	R\$ 60.577,62	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Selo mecânico selobras										
1	6,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.979,97	R\$ 11.879,82	R\$ 2.032,80	R\$ 12.196,80	--	R\$ 52,83
Descrição: Talha manual 1,5 ton										
1	80,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 18,17	R\$ 1.453,60	R\$ 18,48	R\$ 1.478,40	--	R\$ 0,31
Descrição: Terminal de bateria negativo										
1	80,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 21,94	R\$ 1.755,20	R\$ 22,59	R\$ 1.807,20	--	R\$ 0,65
Descrição: Terminal de bateria positivo										
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 2.150,00	R\$ 64.500,00	R\$ 2.248,40	R\$ 67.452,00	--	R\$ 98,40
Descrição: Tubo de ferro 110 mm										
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.129,33	R\$ 33.879,90	--	R\$ 29,33
Descrição: Tubo de ferro 50 mm										
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.689,98	R\$ 50.699,40	R\$ 1.735,07	R\$ 52.052,10	--	R\$ 45,09
Descrição: Tubo de ferro 75 mm										
1	160,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 129,30	R\$ 20.688,00	R\$ 132,44	R\$ 21.190,40	--	R\$ 3,14
Descrição: Tubo de pvc roscavel 40 x 6 mts										
1	160,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 185,76	R\$ 29.721,60	R\$ 189,93	R\$ 30.388,80	--	R\$ 4,17
Descrição: Tubo de pvc roscavel 50 x 6 mts										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 152,78	R\$ 3.055,60	R\$ 156,05	R\$ 3.121,00	--	R\$ 3,27
Descrição: União galvanizada assento plano 2										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 314,62	R\$ 6.292,40	R\$ 322,37	R\$ 6.447,40	--	R\$ 7,75
Descrição: União galvanizada assento plano 4										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 209,31	R\$ 4.186,20	R\$ 214,57	R\$ 4.291,40	--	R\$ 5,26
Descrição: Válvula de retenção cebola 3										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 325,89	R\$ 6.517,80	R\$ 333,67	R\$ 6.673,40	--	R\$ 7,78
Descrição: Válvula de retenção cebola 4										
1	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 360,07	R\$ 7.201,40	R\$ 369,60	R\$ 7.392,00	--	R\$ 9,53
Descrição: Válvula de retenção cebola de 5										

Subtotal Adjudicado R\$ 2.315.348,23

Subtotal Orçado: R\$ 2.375.925,85

2,5496 % R\$ 60.577,62



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 142,53	R\$ 4.275,90	R\$ 145,79	R\$ 4.373,70	--	R\$ 3,26
Descrição: Válvula de retenção vertical 2										
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 341,40	R\$ 10.242,00	R\$ 350,09	R\$ 10.502,70	--	R\$ 8,69
Descrição: Válvula de retenção vertical 3										
1	30,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 922,63	R\$ 27.678,90	R\$ 946,59	R\$ 28.397,70	--	R\$ 23,96
Descrição: Válvula de retenção vertical 4										
Subtotal Lote R\$ 2.217.848,23										
2	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.790,00	R\$ 35.800,00	R\$ 1.824,67	R\$ 36.493,40	--	R\$ 34,67
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 15 cv										
2	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.590,00	R\$ 31.800,00	R\$ 1.629,33	R\$ 32.586,60	--	R\$ 39,33
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 12,5 cv										
2	20,00	UNIDADE	UNIV	UNIV	R\$ 1.495,00	R\$ 29.900,00	R\$ 1.498,33	R\$ 29.966,60	--	R\$ 3,33
Descrição: Rebobinagem motor elétrico 10 cv										
Subtotal Lote R\$ 97.500,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.315.348,23							Subtotal Orçado: R\$ 2.375.925,85		2,5496 %	R\$ 60.577,62

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.315.348,23	R\$ 2.375.925,85	2,5496 %	60.577,62

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA, 23 de Dezembro de 2022
 WEDER MAKES
 Assinado de forma digital por
 WEDER MAKES
 CARNEIRO:69074330282 CARNEIRO:69074330282
 WEDER MAKES CARNEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

